
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 

ODBOR VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

nám. T.G.Masaryka 29, 571 01  Moravská Třebová 
 

     
SPISOVÁ ZN. S MUMT 00529/2021-OVUP4  Obec Linhartice 

Linhartice 134 
571 01 Moravská Třebová 1 
 
V zastoupení: 
Ing. Martin Šašek 
Luční 293 
569 02 Březová nad Svitavou  

 
NAŠE Č.J.: 

VYŘIZUJE: 

E-MAIL: 

TEL.: 

FAX: 

PRACOVIŠTĚ: 

Č.j. MUMT 10214/2021  
Ing.Helena Kocumová  
hkocumova@mtrebova.cz  
461 353 114  
461 353 074 
ul. Olomoucká 2 

  

DATUM: 8.4.2021    

Veřejná vyhláška 
 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu v Moravské Třebové, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a zároveň místně příslušný 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) 

v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění 

stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 6. 1. 2021 podala Obec 

Linhartice, IČO 00276936, Linhartice 134, 571 01 Moravská Třebová 1, v zastoupení na základě 

plné moci panem Ing. Martinem Šaškem, IČO 01161326, Luční 293, 569 02 Březová nad Svitavou 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Veřejné osvětlení 

v obci Linhartice 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 40 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 43/2 (zastavěná plocha        

a nádvoří), st. p. 52 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 53 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 126/1 

(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 206/3 (ostatní plocha), parc. č. 225/1 (trvalý travní porost), parc. č. 

225/4 (ostatní plocha), parc. č. 226/1 (trvalý travní porost), parc. č. 234 (zahrada), parc. č. 235/1 

(zahrada), parc. č. 235/2 (zahrada), parc. č. 237 (zahrada), parc. č. 238 (zahrada), parc. č. 252/1 

(zahrada), parc. č. 252/2 (zahrada), parc. č. 253/1 (zahrada), parc. č. 254 (zahrada), parc. č. 256/1 

(zahrada), parc. č. 256/2 (zahrada), parc. č. 259/1 (zahrada), parc. č. 269/1 (zahrada), parc. č. 269/2 

(zahrada), parc. č. 274/1 (ostatní plocha), parc. č. 275/1 (zahrada), parc. č. 286/2 (zahrada), parc. č. 287 

(zahrada), parc. č. 305/7 (trvalý travní porost), parc. č. 557/3 (zahrada), parc. č. 558/1 (orná půda), parc. 

č. 563/1 (zahrada), parc. č. 563/2 (zahrada), parc. č. 1767/1 (zahrada), parc. č. 1770/1 (zahrada), parc. č. 

1770/2 (zahrada), parc. č. 1861/2 (zahrada), parc. č. 1864/1 (ostatní plocha), parc. č. 1864/3 (zahrada), 

parc. č. 1878/1 (orná půda), parc. č. 1878/4 (orná půda), parc. č. 1921/1 (ostatní plocha), parc. č. 1931/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1931/2 (ostatní plocha), parc. č. 1932/1 (ostatní plocha), parc. č. 1932/3 (ostatní 

plocha), parc. č. 1934 (ostatní plocha), parc. č. 1935 (ostatní plocha), parc. č. 1936/2 (ostatní plocha), 

parc. č. 1938/1 (ostatní plocha), parc. č. 1939 (ostatní plocha), parc. č. 1940/2 (ostatní plocha), parc. č. 

2059/1 (ostatní plocha), parc. č. 2063/1 (vodní plocha), parc. č. 2070/1 (ostatní plocha), parc. č. 2070/8 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 2 

 
(ostatní plocha), parc. č. 2075/5 (ostatní plocha), parc. č. 3425 (ostatní plocha) v katastrálním území 

Linhartice, parc. č. 2285 (ostatní plocha) v katastrálním území Moravská Třebová. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

 Jedná se o obnovu stavby stávajícího veřejného osvětlení v obci Linhartice, která je vyvolána 

provedením stavby obnovy distribuční sítě nn společnosti ČEZ Distribuce, a.s. v obci, v rámci které 

došlo ke zrušení stávajících podpěrných bodů, na kterých byly umístěny výložníky VO (stavba byla 

povolena samostatným rozhodnutím č. j.: MUMT 09329/2019 ze dne 27. 3. 2019).  

Umístění stavby na pozemku: 

 Stavba bude umístěná na pozemcích st. p. 40, 43/2, 52, 53, 126/1, parc. č. 206/3, 225/1, 225/4, 226/1, 

234, 235/1, 235/2, 237, 238, 252/1, 252/2, 253/1, 254, 256/1, 256/2, 259/1, 269/1, 269/2, 274/1, 

275/1, 286/2, 287, 305/7, 557/3, 558/1, 563/1, 563/2, 1767/1, 1770/1, 1770/2, 1861/2, 1864/1, 1864/3, 

1878/1, 1878/4, 1921/1, 1931/1, 1931/2, 1932/1, 1932/3, 1934, 1935, 1936/2, 1938/1, 1939, 1940/2, 

2059/1, 2063/1, 2070/1, 2070/8, 2075/5, 3425 v katastrálním území Linhartice, parc. č. 2285               

v katastrálním území Moravská Třebová tak, jak je vyznačeno v přiloženém situačním výkresu. 

Určení prostorového řešení stavby: 

 Trasa nových kabelových rozvodů veřejného osvětlení bude kopírovat novou trasu kabelového vedení 

NN. Přechody komunikací budou udělány pomocí řízených/neřízených protlaků. V trase vedení dojde 

k přechodu vodního toku po mostní konstrukci, kde bude vedení uloženo v pancéřové trubce. Při 

křížení sítí ostatních rozvodů technické infrastruktury budou kabely uloženy do trub a chrániček 

podle požadavků jednotlivých správců těchto sítí. V rámci rekonstrukce veřejného osvětlení dojde                 

k přemístění měřícího místa z pozemku parc. č. 1923 nově na pozemek parcela č. 225/2 a k výměně 

stávajícího plechového rozváděče za nový plastový. Ovládání osvětlení bude pomocí astro hodin. 

Napájení přesunutého rozváděče bude nově přepojeno z rozpojovací skříně R68, která bude nově 

umisťována   v rámci stavby obnovy distribuční sítě nn. Nově instalovaná svítidla budou vybavena 

technologií LED a budou umístěna na stožárech. Výkon LED svítidel bude 20 W u svítidel č. 1 - 41     

a 50 W u svítidel č. 1 - 17. Svítidla č. 29, 31, 36 a 42 budou LED solární o výkonu 30 W. 

Nové zemní kabelové vedení bude typu CYKY 4Bx10, o celkové délce 1 933 m. V souběhu se zemním 

kabelovým vedením bude ve výkopu uložena zemnící páska typu FeZn 30x4mm o stejné délce. Kabely 

budou uloženy ve volném terénu ve výkopu o hl. 80 cm s minimálním krytím 70 cm, v tělese silnice 

III/3711 budou uloženy v chráničce s minimálním krytím 120 cm od upraveného povrchu, v místní 

účelové komunikaci, štěrkové cestě a vjezdech k jednotlivým domům budou uloženy v chráničce 

ve výkopu o hl. 120 cm s minimálním krytím 100 cm od upraveného povrchu. 

 Z nového rozváděče RVO1 S1/NKP7P/S0018 budou vyvedeny celkem 4 okruhy.  

Okruh č. 1 bude z rozváděče vyveden společně s okruhem č. 4, bude křížit vodní tok po mostní 

konstrukci. Trasa kabelového vedení bude vedena od stávajícího popěrného bodu č. 51 až k domu č. 

p. 1. V trase vedení bude kabel křížit vjezdy k domům č. 13, 12, 169, 224, 180, 11, 157, 163, 156, 121, 

118, 10, 168, 155, 166, 220, 223, 222, 125, 124, 189, 228, 7, 131, 133, 130, 129, 2, 115, 126, 151, 

117. Před domem č. p. 129 bude kabel vyveden na nový podpěrný bod č. 405 a bude dále pokračovat 

jako vedení vrchní směrem k p. b. č. 404, kde bude dále pokračovat jako vedení kabelové až ke 

koncové lampě č. 41 před domem č. p. 1. Kabelové vedení bude o délce 1211 m, v celé délce 

kabelového vedení bude umístěn zemnící pásek, stožáry VO (36ks) budou výšky 6m, bez výložníku, 

LED svítidla 20W.  

Okruh č. 2 bude z rozváděče vyveden směrem ke stávajícímu podpěrnému bodu NN č. 51, kde bude 

pokračovat vrchním vedením k p. b. č. 50 a odtud bude pokračovat jako zemní kabelové vedení až ke 

stožáru VO č. 17. V trase kabelového vedení budou kříženy vjezdy k RD č. p. 112, 190, 98, 93, 147, 

102, 107, 70, 73, 75, 174, 175, 78, 106 a 87. Před domem č. p. 175 povede kabel protlakem pod 

silnicí č. III/3711. Kabelové vedení u stožáru č. 13 povede jako nadzemní až ke stožáru č. 14, v tomto 

úseku trasy budou nahrazeny staré holé vodiče typu AlFe za nové izolované vodiče typu AES 2x16 

(výměna vedení za nové). Kabelové vedení bude o celkové délce 639 m, v celé délce kabelového 

vedení bude umístěn zemnící pásek, stožáry VO (17ks) budou jmenovité výšky 8m,  s výložníkem, LED 

svítidlo 50W.  

Okruh č. 3 kabel typu CYKY 4Bx10 bude z rozváděče vyveden směrem k pozemku parc. č. 218/2, 

k místu původního umístění rozváděče RVO, kde bude kabelové vedení napojeno na stávající rozvod 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 3 

 
veřejného osvětlení přes stávající stožár VO. V trase bude kabel VO křížit silnici č. III/3711 

protlakem. V celé délce kabelového vedení bude umístěn zemnící pásek.  

Okruh č. 4 bude proveden zemním kabelovým vedením a bude vyveden z RVO01 směrem k lampě        

č. VO02, kde bude naspojkován na stávající rozvod VO pro osvětlení ve východní části obce 

Linhartice. V trase vedení dojde k přechodu vodního toku po mostní konstrukci v ochranné trubce, 

která bude uzemněna a propojena s okolními stožáry VO.  

Ostatní podrobnosti dle předložené dokumentace stavby. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

 Stavbou a jejím vlivem budou dotčeny pozemky st. p. 40, 43/2, 52, 53, 126/1, parc. č. 206/3, 225/1, 

225/4, 226/1, 234, 235/1, 235/2, 237, 238, 252/1, 252/2, 253/1, 254, 256/1, 256/2, 259/1, 269/1, 

269/2, 274/1, 275/1, 286/2, 287, 305/7, 557/3, 558/1, 563/1, 563/2, 1767/1, 1770/1, 1770/2, 1861/2, 

1864/1, 1864/3, 1878/1, 1878/4, 1921/1, 1931/1, 1931/2, 1932/1, 1932/3, 1934, 1935, 1936/2, 1938/1, 

1939, 1940/2, 2059/1, 2063/1, 2070/1, 2070/8, 2075/5, 3425 v katastrálním území Linhartice, parc. č. 

2285 v katastrálním území Moravská Třebová a dále případné stavby na těchto pozemcích. 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje celkovou situaci 

stavby v měřítku 1 : 2500 se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, 

s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádřeních: 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení zn.: 0101404041 ze dne 26. 10. 2020. 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. – vyjádření č. j.: 801671/20 ze dne 2. 11. 2020.               

- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko zn.: 5002248481 ze dne 6. 11. 2020.  

- VHOS, a.s. – vyjádření ze dne 25. 11. 2020 zn.: Ing. Mi/2020/9010634. 

- Město Moravská Třebová, odbor investic a správy majetku – vyjádření – souhlas sp. zn.: S MUMT 

33896/2020 ze dne 23. 11. 2020.  

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U fotochemy 259/1, 501 01 Hradec 

Králové – souhrnné stanovisko č. j.: 27092/2020-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 23. 11. 2020. 

- Obec Linhartice, Linhartice 134, 571 01 Moravská Třebová – vyjádření k PD ze dne 3. 11. 2020 zn.: 

OÚ/688/2020 ze dne 3. 11. 2020. 

- Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová – vyjádření č. j.: 

VO/Dv/2020 ze dne 2. 11. 2020. 

3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku: 

- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc – závazné stanovisko ze dne 23. 11. 2020 č. j.: 

DUCR-67733/20/Vb. 

4. Stavebník je povinen tento záměr oznámit Archeologickému ústavu v.v.i. - adresa AV ČR, Letenská 

4, 118 01 Praha 1 nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu nebo 

oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (formulář 

oznámení – http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/pro-stavebniky.html).  

5. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickým 

nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 7, zákona č. 20/1987 Sb., povinen ihned podat oznámení 

stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě Archeologickému ústavu AV ČR 

Praha a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 stavebního zákona). 

6. Solární osvětlení musí být provedeno min. 2 m od břehové hrany VVT Třebůvka. 

7. Termín započetí stavebních prací bude oznámen minimálně 5 pracovních dnů předem zástupci 

Povodí Moravy, s. p., provozu Olomouc (p. Zlámal Petr - mob. 728 549 436, e-mail: 

Zlamal.petr@pmo.cz). 

8. Při realizaci stavebních prací v blízkosti vodního toku bude stavební materiál (zejména lehce 

odplavitelný materiál, jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho 

eroznímu smyvu do koryta toku. 

9. Nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním kolaudačního souhlasu bude 

přímému správci toku předloženo zaměření skutečného provedení stavby, geometrický plán pro 

vklad služebnosti do KN. 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 4 

 
10. O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 

průběžná evidence, kterou stavebník spolu s doklady, prokazující nakládání s odpady (od všech 

původců odpadů), předloží před podáním žádosti o kolaudační souhlas orgánu odpadového 

hospodářství Městského úřadu Moravská Třebová.  

11. Materiál vytěžený během stavební činnosti (nekontaminovaná zemina) musí být použitý ve svém 

přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. V opačném případě se jedná         

o odpad a je nutné s ním nakládat v režimu odpadů se všemi souvisejícími povinnostmi dle zákona      

o odpadech. V případě navážení zeminy na jiné pozemky by se jednalo o terénní úpravy, které musí 

být posouzeny nebo povoleny stavebním úřadem. 

12. Možným zdrojem znečišťování ovzduší bude případná prašnost z realizace akce. Doporučujeme 

zavedení vhodných opatření ke snížení tohoto typu znečišťování ovzduší (např. aplikovat účinná 

opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem, mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo 

kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, při odvozu prašného materiálu používat plachtování 

nákladu na ložné ploše automobilů, pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou, 

neprodleně provést očištění komunikace). 

Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, silniční správní úřad vydal rozhodnutí                            

o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace č. j.: č. j.: MUMT 34487/2020/OD2 ze dne              

27. 11. 2020. Podmínky uvedené v tomto rozhodnutí musí být v případě realizace stavby bezpodmínečně 

dodrženy. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) 

stavebního zákona):  

Obec Linhartice, IČO 00276936, Linhartice 134, 571 01 Moravská Třebová 1 

Odůvodnění: 

Dne 6. 1. 2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad oznámil 

zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení 

§ 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území 

a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15. 3. 2021 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- Městský úřad Moravská Třebová, odbor životního prostředí – koordinované závazné stanovisko 

zn.: S MUMT 34353/2020/OZP9 ze dne 21. 12. 2020. 

- Městský úřad Moravská Třebová, odbor dopravy, silniční správní úřad – rozhodnutí o povolení 

zvláštního užívání pozemní komunikace č. j.: MUMT 34487/2020/OD2 ze dne 27. 11. 2020. 

- Město Moravská Třebová, odbor investic a správy majetku – vyjádření – souhlas sp. zn.: 

S MUMT 33896/2020 ze dne 23. 11. 2020.  

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení zn.: 0101404041 ze dne 26. 10. 2020, vyjádření k záměru a souhlas 

s umístěním zařízení VO na podpěrné body distr. sítě zn.: 1111266860 ze dne 30. 10. 2020. 

- Telco Pro Services, a.s. – sdělení zn.: 0201144917 ze dne 26. 10. 2020. 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení zn.: 0700284770 ze dne 26. 10. 2020. 

- Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. – vyjádření č. j.: 801671/20 ze dne 2. 11. 2020.               

- GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko zn.: 5002248481 ze dne 6. 11. 2020.  

- VHOS, a.s. – vyjádření ze dne 25. 11. 2020 zn.: Ing. Mi/2020/9010634. 

- T – Mobile Czech Republic a.s. – vyjádření zn.: E45551/20 ze dne 26. 10. 2020. 

- Vodafone Czech Republic a.s. – vyjádření zn.: 201026-1347223881 ze dne 26. 10. 2020. 

- Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno – stanovisko správce povodí zn.: PM-

45001/2020/5203/Kuč ze dne 25. 11. 2020. 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 5 

 
- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U fotochemy 259/1, 501 

01 Hradec Králové – souhrnné stanovisko č. j.: 27092/2020-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 23. 11. 2020. 

- ČD – Telematika a.s. – souhrnné stanovisko k existenci komunikačního vedení č. j.: 1202019096 ze 

dne 27. 10. 2020. 

- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc – závazné stanovisko ze dne 23. 11. 2020     

č. j.: DUCR-67733/20/Vb. 

- Obec Linhartice, Linhartice 134, 571 01 Moravská Třebová – vyjádření k PD ze dne 3. 11. 2020 

zn.: OÚ/688/2020 ze dne 3. 11. 2020. 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl – souhlas ke 

zvláštnímu užívání silnice – umístění inženýrských sítí zn.: SUSPK/14882/2020 ze dne 30. 10. 2020. 

- Regionální muzeum v Litomyšli – odborné sdělení k záměru č. j.: RML/909/20/Ne-360 ze dne        

29. 1. 2021. 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, dopravní inspektorát – 

vyjádření č. j.: KRPE-80882-1/ČJ-2020-170906 ze dne 30. 10. 2020. 

- Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Zahradnická 21, 571 01 Moravská Třebová – 

vyjádření č. j.: VO/Dv/2020 ze dne 2. 11. 2020. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby (podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona): 

1. Povodí Moravy, s. p., sídlo: Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

2. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, sídlo: Husinecká č. p. 1024/11a, 

Žižkov, 130 00 Praha 3 

3. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, sídlo: Doubravice č. p. 98, 533 53 Pardubice 19 

4. Stanislav Kunc, Linhartice č. p. 144, 571 01 Moravská Třebová 1 

5. Tamara Kuncová, Linhartice č. p. 144, 571 01 Moravská Třebová 1 

6. Jaroslav Pavlovec, Linhartice č. p. 13, 571 01 Moravská Třebová 1 

7. Zdeněk Abrahám, Linhartice č. p. 12, 571 01 Moravská Třebová 1 

8. Veronika Abrahámová, Jiráskova č. p. 1493/124, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

9. Lucie Vašáková, Linhartice č. p. 220, 571 01 Moravská Třebová 1 

10. Taťána Kalášková, Linhartice č. p. 9, 571 01 Moravská Třebová 1 

11. Ivona Kőnigová, Dukelská č. p. 1192/51, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

12. Eva Krutílková, Linhartice č. p. 2, 571 01 Moravská Třebová 1 

13. Ing. Kristina Kašová, Jiráskova č. p. 1403/97, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

14. Renáta Krčmářová, Linhartice č. p. 112, 571 01 Moravská Třebová 1 

15. Richard Škrabal, Linhartice č. p. 190, 571 01 Moravská Třebová 1 

16. Mgr. Vladimíra Škrabalová, Linhartice č. p. 190, 571 01 Moravská Třebová 1 

17. Leoš Vavřík, Cihlářova č. p. 169/8, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

18. Kamila Dvořáková, Bílé Podolí č. p. 145, 285 72 Bílé Podolí 

19. Kateřina Pražáková, Sokolská č. p. 144, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí 4 

20. Marie Vavříková, Linhartice č. p. 98, 571 01 Moravská Třebová 1 

21. Ing. Dana Sobotková, Linhartice č. p. 93, 571 01 Moravská Třebová 1 

22. Miloš Hájek, Hvězdní č. p. 151/4, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

23. Jana Minarčíková, Linhartice č. p. 102, 571 01 Moravská Třebová 1 

24. Věra Dürrová, Západní č. p. 1239/17, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

25. Vladislav Holešovský, Linhartice č. p. 175, 571 01 Moravská Třebová 1 

26. Jiřina Holešovská, Linhartice č. p. 175, 571 01 Moravská Třebová 1 

27. Alena Přichystalová, Linhartice č. p. 73, 571 01 Moravská Třebová 1 

28. Ing. Ivana Dufková, Sokolíkova 21, 81000 Bratislava, Slovensko 

29. Petr Nastoupil, Knapovec č. p. 157, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

30. Ondřej Nastoupil, Vršovická č. p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101 

31. Michaela Hédlová, Linhartice č. p. 174, 571 01 Moravská Třebová 1 

32. Jana Hédlová, Linhartice č. p. 174, 571 01 Moravská Třebová 1 

33. Jiří Dyňka, Linhartice č. p. 78, 571 01 Moravská Třebová 1 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 6 

 
34. Jan Pyšný, Třibřichy č. p. 60, 537 01 Chrudim 1 

35. Miroslav Pyšný, Linhartice č. p. 87, 571 01 Moravská Třebová 1 

36. Město Moravská Třebová, Městský úřad, odbor investic a správy majetku, IDDS: fqtb4bs, sídlo: nám. 

T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

37. VHOS, a. s., sídlo: Nádražní č. p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

38. ČEZ Distribuce, a. s., sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín  

39. CETIN a.s., sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

40. GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

41. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, sídlo: Dlážděná č. p. 1003/7, 

110 00  Praha 1-Nové Město 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Upozornění:  

V případě provádění výkopových prací v blízkosti dřevin upozorňujeme, že podle § 7 odst. 1 zákona        

č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (dále jen "ZOPK"), jsou dřeviny chráněny před 

poškozováním  a ničením (nadzemní část i kořenový systém). Upozorňujeme na nutnost provedení prací 

způsobem, který by minimalizoval zásah do kořenového sytému dřevin. Obecně platí zásada, že výkopy 

lze vést ve vzdálenosti svislého průmětu korun, aniž by došlo k zásadnímu narušení kořenového systému. 

Dřeviny musí být ušetřeny jakýchkoliv zásahů, které by způsobily podstatné nebo trvalé snížení 

ekologických nebo společenských funkcí dřevin nebo bezprostředně či následně způsobily jejich 

odumření. 

V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se hloubit 

pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene má být 

čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Při výkopech rýh se nesmí přetínat 

kořeny s průměrem nad 2 cm. V případě poškození kořenů, je nutné kořen ostře přetnout a místa řezu 

zahladit a ošetřit. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu a také je nutné 

jejich ošetření 

K ochraně před mechanickým poškozením (např. poškození kůry, dřeva a kořenů) vozidly, stavebními 

stroji a ostatními stavebními postupy je nutno stromy v prostoru stavby chránit plotem, který by měl 

obklopovat celou kořenovou zónu. Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu 

(okapová linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m. Jestliže nelze z prostorových důvodů chránit celou 

kořenovou zónu, má být chráněná plocha co největší. Není-li to ve výjimečných případech možné, je 

nutno kmen opatřit vypolštářovaným bedněním z fošen, vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je 

třeba připevnit tak, aby nedošlo k poškození stromu, a nesmí být posazeno přímo na kořenové náběhy. 

Korunu je nutno chránit před poškozením stroji a vozidly, případně vyvázat ohrožené větve vzhůru. Místa 

uvázání rovněž vypolštářovat. V kořenové zóně se nesmí provádět žádná navážka zeminy nebo jiného 

materiálu. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic, Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu        

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li          

o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 7 

 
Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

Otisk úředního razítka 

oprávněná úřední osoba 

Ing. Helena Kocumová  

referentka odboru výstavby 

a územního plánování 

 

Přílohy: 

Situační plán v měř. katastrální mapy (1 x A3) 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 

1000 Kč byl zaplacen dne 19. 2. 2021. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce příslušného obecního úřadu        

a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup! 

 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

 

Jméno, podpis, razítko     Jméno, podpis, razítko 

oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení  oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení 

 

 

Obdrží: 

navrhovatel (dodejka) - podle § 85 odst. 1 písm. a) a b)stavebního zákona 

1. Ing. Martin Šašek, IDDS: kmwuy2a, Luční 293, 569 02 Březová nad Svitavou – zastupuje navrhovatele 

  

ostatní účastníci (veřejnou vyhláškou) – podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona 

2. Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw, sídlo: Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 

3. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj,, IDDS: z49per3, sídlo: 

Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

4. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq, sídlo: Doubravice č. p. 98, 533 53 

Pardubice 19 

5. Stanislav Kunc, Linhartice č. p. 144, 571 01 Moravská Třebová 1 

6. Tamara Kuncová, Linhartice č. p. 144, 571 01 Moravská Třebová 1 

7. Jaroslav Pavlovec, Linhartice č. p. 13, 571 01 Moravská Třebová 1 

8. Zdeněk Abrahám, Linhartice č. p. 12, 571 01 Moravská Třebová 1 

9. Veronika Abrahámová, Jiráskova č. p. 1493/124, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

10. Lucie Vašáková, Linhartice č. p. 220, 571 01 Moravská Třebová 1 

11. Taťána Kalášková, Linhartice č. p. 9, 571 01 Moravská Třebová 1 

12. Ivona Kőnigová, Dukelská č. p. 1192/51, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

13. Eva Krutílková, Linhartice č. p. 2, 571 01 Moravská Třebová 1 

14. Ing. Kristina Kašová, Jiráskova č. p. 1403/97, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

15. Renáta Krčmářová, Linhartice č. p. 112, 571 01 Moravská Třebová 1 

16. Richard Škrabal, Linhartice č. p. 190, 571 01 Moravská Třebová 1 

17. Mgr. Vladimíra Škrabalová, Linhartice č. p. 190, 571 01 Moravská Třebová 1 

18. Leoš Vavřík, Cihlářova č. p. 169/8, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

19. Kamila Dvořáková, Bílé Podolí č. p. 145, 285 72 Bílé Podolí 

20. Kateřina Pražáková, Sokolská č. p. 144, Kerhartice, 562 04 Ústí nad Orlicí 4 



Č.j. MUMT 10214/2021 str. 8 

 
21. Marie Vavříková, Linhartice č. p. 98, 571 01 Moravská Třebová 1 

22. Ing. Dana Sobotková, Linhartice č. p. 93, 571 01 Moravská Třebová 1 

23. Miloš Hájek, Hvězdní č. p. 151/4, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

24. Jana Minarčíková, Linhartice č. p. 102, 571 01 Moravská Třebová 1 

25. Věra Dürrová, Západní č. p. 1239/17, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

26. Vladislav Holešovský, Linhartice č. p. 175, 571 01 Moravská Třebová 1 

27. Jiřina Holešovská, Linhartice č. p. 175, 571 01 Moravská Třebová 1 

28. Alena Přichystalová, Linhartice č. p. 73, 571 01 Moravská Třebová 1 

29. Ing. Ivana Dufková, Sokolíkova 21, 81000 Bratislava, Slovensko 

30. Petr Nastoupil, Knapovec č. p. 157, 562 01 Ústí nad Orlicí 1 

31. Ondřej Nastoupil, Vršovická č. p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101 

32. Michaela Hédlová, Linhartice č. p. 174, 571 01 Moravská Třebová 1 

33. Jana Hédlová, Linhartice č. p. 174, 571 01 Moravská Třebová 1 

34. Jiří Dyňka, Linhartice č. p. 78, 571 01 Moravská Třebová 1 

35. Jan Pyšný, Třibřichy č. p. 60, 537 01 Chrudim 1 

36. Miroslav Pyšný, Linhartice č. p. 87, 571 01 Moravská Třebová 1 

37. Město Moravská Třebová, Městský úřad, odbor investic a správy majetku, IDDS: fqtb4bs, sídlo: nám. 

T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

38. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47, sídlo: Nádražní č. p. 1430/6, Předměstí, 571 01 Moravská Třebová 1 

39. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy, sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

40. CETIN a.s., IDDS: qa7425t, sídlo: Českomoravská č. p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

41. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, sídlo: Klíšská č. p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

42. Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm, sídlo: 

Dlážděná č. p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

  

dotčené orgány 

43. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 

571 01 Moravská Třebová 1 

44. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

45. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

46. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, 

Město, 571 01 Moravská Třebová 1 

47. Městský úřad Moravská Třebová, vodoprávní úřad, Nám. T. G. Masaryka 29, Město, 571 01 

Moravská Třebová 1 

48. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č. p. 32/29, Město, 571 

01 Moravská Třebová 1 

49. Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd, sídlo: Wilsonova č. p. 300/8, 

Praha 2-Vinohrady, 110 00 Praha 1 

 

Obdrží (doporučeně na doručenku) k vyvěšení: 

50. Obec Linhartice, IDDS: c3ub26g, sídlo: Linhartice č. p. 134, 571 01 Moravská Třebová 1 

51. Městský úřad Moravská Třebová, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

Uvedený obecní úřad se tímto žádá o: 

1. vyvěšení tohoto rozhodnutí s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto rozhodnutí po 15 dnech od vyvěšení (den vyvěšení se nepočítá) s potvrzením o dni 

sejmutí, 

3. zaslání takto potvrzeného rozhodnutí zpět na Městský úřad Moravská Třebová, odbor výstavby              

a územního plánování, nám. TGM 29, 571 01 Moravská Třebová 

 

 

 

 

 


		2021-04-09T15:13:59+0200
	Helena Kocumová
	oprávněná osoba




